

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja A. Piątkowskiego...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Lwów 2. września.

Termin rozwiązania starej Rady i rozpisanie wyborów do nowej Rady państwa, podar świeżo przez wiedeński Fremdenblatt, nabiera pewności. Ministrowie i referenci ministerjalni wracają z urlopów...

bnosci i nieprawdopodobieństwa bywają możebnymi i prawdopodobnymi, więc uważaliśmy za obowiązkiem zwrócić uwagę publiczną na nie...

Ruch przedwyborczy.

Nowy Sącz 30. sierpnia. (Kor. Dzien. Polsk.) Dopiero dnia dzisiejszego wybrano komitet z 10 członków dla mniejszych posiadłości okręgu wyborczego Nowy Sącz...

(Przełożoństwo gminy izraelskiej w Kolomyi, przesyła nam pismo następujące: „Gdy korespondencja, umieszczona w Dzienniku z d. 30. sierpnia 1873 nr. 203 z Kolomyi, przeciw gminie izraelskiej różnie...

GŁOSY z KRAJU.

(J. M.) Z nad Seretu. (O opiece nad majątkami małoletnich.) Jakkolwiek sprawa zarządzania majątkami małoletnich w zasadzie ma być traktowaną ściśle i skrupulatnie...

wspiera się wzajemnie, a wszystko cokolwiek zamysłili obraca na swoją korzyść. Warto wglądać w tego rodzaju gospodarstwo, w taką administrację.

Jest tu w naszej okolicy majątek B... należący do małoletnich, który posiada doskonałą glebę i został przed laty kilku wydzierzawiony żydowi po 80 centów za morg (!) przez kuratora będącego adwokatem.

Majątek ten już kilkakrotnie wystawiony był przez kredytatorów na licytację; każda rząca dzierzawca i inni z nim szalenie związani, nie wyrażając z tej liczby pana mecenasa kuratora...

Widocznie unosił się już. P. Daubigeon sądził, że powinien wnieść się.

— Na nieszczęście, powiedział, nigdy sytuacja nie była poważniejszą. Rób pan to, czego żąda sędzia. Coraz bardziej zdziwiony, p. Boiscoran, żywo powiódł wzrokiem dokoła.

— Jak to? cięży na mnie jakieś obwinienie i pan, panie Galpin, przybywasz dla wybadania mnie!... Jestem urzędnikiem, panie!

Korespondencje polityczne „Dziennika Polskiego.”

London 28. sierpnia. (T. D.) Cała Francja od dni kilkunastu nie tylko że jest wyłącznie zajęta, ale nawet przerażona niespodziewanym wypadkiem fuzji dwóch pretendentów królewskiego domu.

Rozliczne dzienniki stósownie do interesów partji, którym służą, odpowiednio bronią lub potępiają zgodę, widząc w niej zbawienie Francji lub jej zgubę i zagładę.

Powrót Burbonów, to panowanie ciemnoty, prerogatyw, protekcji, denuncjacji i spowiedzi, dziedzictwa i wyzyskiwania ze strony rządu i uprzywilejowanej kliki, a spisku i konspiracji tajnych ze strony społeczeństwa.

Rodzina ta, karna i zorganizowana, systematycznie i konsekwentnie pracująca od lat 24, której każdy krok jest następstwem dobrze obliczonej kombinacji, miałyby tak raptownie zachorować na czułości rodzinne...

Można posiadać Orleanów o zdradę, zmienność, opuszczenie przyjaciół, niewdzięczność, ale nigdy o brak rozumu i narażanie swych własnych interesów.

Jeżeli o tem wszystkim co my wiemy, wie również dobrze i braterski szczerp rodziny królewskiej, dlaczego ta raptowna zgoda, robiąca tyle hałasu i wrzawy — nasuwa się bardzo właściwe pytanie.

— Gdzie jest woda, którą się pan posługiwałeś przy tem?

— Musi być jeszcze w mojej garderobie. Sędzia poszedł tam. Na marmurowym stole stała porcelanowa miednica napełniona wodą, czarna i brudna.

— Jak pan widział?... — Jak pan widział!... — Jak pan widział!...

— Teraz wrómy do rzeczy. Wczoraj wieczorem nie był pan w domu? — Nie byłam. — Wyszedszy o ósmej godzinie, powróciłeś pan dopiero o północy. — Po północy. — Brałeś pan z sobą strzelbę. — Brałem. — Gdzie ona jest?

TAJEMNICZA INTRYGA,

przez Emila Gaboriau

przełożył Włodzimierz Górski.

Część pierwsza.

(Ciąg dalszy.)

XVI.

Pomimo swoich feodalnych pozorów, zamek Boiscoran mieścił w sobie tylko pomieszczenie kawalerskie i to nawet dość zaniedbane.

— Zapukaj! — Pocziwy człowiek był posłuszny i zaraz potem dał się słyszeć z pokoju głos młody i silny: — Kto tam?

— Ja, panie, odrzekł wierny sługa, chciałbym... — Idź do diabła! przerwał mu tenże głos. — Jednak panie... — Pozwól mi spać; dopiero nad rankiem zasnąłem...

Zniecierpliwiony sędzia pokoju odsunął stojącego i ująwszy za klamkę, próbował otworzyć; ale drzwi były zamknięte ze środka. Prędko więc zdecydował się i powiedział: — To ja, panie Boiscoran, proszę otworzyć...

— Muszę rozmówić się z panem... — Zaraz służę, dostojny urzędniku... Niech tylko osłonię cokolwiek moje Apollinowe kształty... I w rzeczy samej prawie w tejże chwili otworzyły się drzwi i ukazał się p. Boiscoran; wlosy jego były w nieładzie, a oczy jeszcze snem przyćmione...





